Tingkat kepuasan pelanggan tentu memilki

dampak terhadap pendapatan lembaga dimana masyarakat memiliki pilihan

kemana mereka hendak mendapatkan produk, program, dan layanan dari

perusahaan tersebut.

Bank Muamalat Indonesia (BMI) berdasarkan Akta No. 1 tanggal 1

November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, dibuat di hadapan

Yudo Paripurno, S.H., Notaris, di Jakarta, PT Bank Muamalat Indonesia Tbk

selanjutnya disebut “Bank Muamalat Indonesia” atau “BMI” berdiri dengan

nama PT Bank Muamalat Indonesia. Akta pendirian tersebut telah disahkan

oleh Menteri Kehakiman Republik Indonesia dengan Surat Keputusan No. C2-

2413.HT.01.01 Tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992 dan telah didaftarkan pada

kantor Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30 Maret 1992 di bawah

No. 970/1992 serta diumumkan dalam Berita Negara Republik Indonesia No.

34 tanggal 28 April 1992 Tambahan No. 1919A.

Bank Muamalat Indonesia (BMI) didirikan atas gagasan dari Majelis

Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan

pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah

Republik Indonesia, sehingga pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank

Muamalat Indonesia secara resmi beroperasi sebagai bank yang menjalankan

usahanya berdasarkan prinsip syariah pertama di Indonesia. Dua tahun

2. Sejalralh Balnk Mualmallalt

Mualmallalt Indonesial didirikaln paldal 24 Ralbius Tsalni 1412 H Altalu 1

November 1991, dipralkalrsali oleh Maljelis Ulalmal Indonesial (MUI) da ln

Pemerintalh Indonesia l, daln memulali kegialtaln operalsinyal paldal 27 Syalwwa ll

1412 H altalu 1 Mei 1992. Dengaln dukungaln nyaltal dalri eksponen Ikaltaln

Cendekialwaln Muslim se-Indonesial (ICMI) daln beberalpal pengusalha l

Muslim, pendirialn Balnk Mualmallalt jugal menerimal dukungaln malsyalralkalt,

terbukti dalri komitmen pembelia ln salhalm Perseroaln senilali Rp 84 milia lr